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* Imágenes de referencia 
** Toyota Land Cruiser 70
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“ Las características que aparecen en esta ficha son ilustrativas y no constituyen oferta comercial. Sus especificaciones pueden estar sujetas a cambios dependiendo de su efectiva disponibilidad.  Las características 
definitivas del vehículo serán las que conozca y acepte el comprador en la correspondiente orden de pedido. Las condiciones válidas serás las que consten en el acta de entrega del vehículo. *Imágenes de referencia **Toyota 
LC78/LC79/LC79 DC ***La garantía Toyota aplica únicamente para vehículos nuevos importados por Automotores Toyota Colombia S.A.S. (“ATC”), comercializados y facturados por la red de concesionarios autorizados de 
ATC. La garantía tiene una cobertura de 5 años o 120.000 Km., lo primero que ocurra.  Los primeros 3 años y/o los 100.000 Km. Iniciales corresponden a la garantía de fábrica, los siguientes 2 años y/o los 20.000 Km. 
Adicionales, corresponden a garantía suplementaria ofrecida por ATC. La garantía en vehículos blindados, con modificación de carrocería o disponibles para carrozar y/o convertidos a gas será de 3 años o 100.000 Km. El 
Mantenimiento Planeado Toyota aplica para los vehículos Toyota LC78/LC79/LC79 DC 2021, en todas sus versiones, y tiene un cubrimiento de 3 años o 50.000 Km., lo primero que ocurra. El Mantenimiento Planeado Toyota 
brinda un precio preferencial para la realización del mantenimiento (repuestos, insumos y mano de obra) indicados en cada uno de los cupones de mantenimiento del vehículo. Cualquier operación adicional requerida deberá 
ser asumida directamente por el propietario del vehículo conforme con los precios vigentes en la red de concesionarios autorizados de ATC, incluido pero no limitado a repuestos, insumos y mano de obra.  Los términos y 
condiciones de la garantía y del Mantenimiento Planeado Toyota se encuentran disponibles en el certificado de garantía que se entrega con el vehículo.  Para consultar la red de concesionarios autorizados vigente visite la 
página web www.toyota.com.co/concesionarios. ATC se reserva el derecho de modificar sin previo aviso la presente ficha técnica.  Línea gratuita nacional: 01 8000 123 691 – Línea en Bogotá: 3809424 – Email: 
clientes@toyota.com.co. Fecha de elaboración: agosto 2022.

LAND CRUISER 79 DCLAND CRUISER 79 CHASÌSLAND CRUISER 78

LARGO (mm)

PESO VACÍO (Kg)

DENOMINACIÓN

DESCRIPCIÓN

SISTEMA TRACCIÓN

SUSPENSIÓN DELANTERA

TIPO DE DIRECCIÓN

FAROS DELANTEROS

AIRE ACONDICIONADO

ESPEJOS EXTERIORES
MATERIAL TAPICERÍA SILLA
ESTRIBOS SÍ SÍ SÍ

VINILO VINILO VINILO
MANUALES MANUALES MANUALES

MANUAL MANUAL MANUAL

TABLERO INSTRUMENTOS ANÁLOGO + TACÓMETRO + VELOCÍMETRO + ODÓMETRO + PANTALLA DOT
AUDIO RADIO PIONEER PANTALLA TÁCTIL DE 7” + AUX + USB + BLUETOOTH + ANDROID AUTO Y APPLE CARPLAY

CINTURONES DE SEGURIDAD DELANTEROS 2 DE 3 PUNTOS RETRÁCTILES + 1 DE 2 PUNTOS FIJO
8 DE 2 PUNTOS FIJOS - 2 DE 3 PUNTOS RETRÁCTILES + 1 DE 2 PUNTOS FIJOCINTURONES DE SEGURIDAD TRASEROS

AIRBAGS DOS (2) FRONTALES DOS (2) FRONTALES DOS (2) FRONTALES
APOYACABEZAS 2 2 FRONTAL: 2 + ATRÁS: 2

MULTIREFLECTORES HALÓGENOS
FRENOS DELANTEROS DISCOS VENTILADOS
FRENOS TRASEROS CAMPANA
TECNOLOGÍA FRENOS ABS

MULTIREFLECTORES HALÓGENOS
DISCOS VENTILADOS

CAMPANA
ABS

MULTIREFLECTORES HALÓGENOS
DISCOS VENTILADOS

CAMPANA
ABS

BOLAS RECIRCULANTES
ASISTENCIA DE DIRECCIÓN HIDRÁULICA
MATERIAL TIMÓN URETANO
AJUSTE TIMÓN
RADIO GIRO (m) A RUEDA 6,8 / A CARROCERIA 7,1

BOLAS RECIRCULANTES
HIDRÁULICA

URETANO

A RUEDA 7,2 / A CARROCERIA 7,5

BOLAS RECIRCULANTES
HIDRÁULICA

URETANO
ALTURA + PROFUNDIDAD (MANUAL)ALTURA + PROFUNDIDAD (MANUAL)ALTURA + PROFUNDIDAD (MANUAL)

A RUEDA 7,2 / A CARROCERIA 7,5

EJE RÍGIDO CON RESORTES HELICOIDALES Y AMORTIGUADORES TELESCÓPICOS
EJE RÍGIDO CON BALLESTAS SEMIELÍPCTICAS Y AMORTIGUADORES TELESCÓPICOSSUSPENSIÓN TRASERA

BARRA ESTABILIZADORA FRONTAL Y TRASERA FRONTAL FRONTAL

4X4 PART TIME
SELECTOR 4X2 - 4X4 PALANCA MANUAL

4X4 PART TIME
PALANCA MANUAL

4X4 PART TIME
PALANCA MANUAL

DIFERENCIAL TRASERO CON LSD (DIFERENCIAL DE DESLIZAMIENTO LIMITADO)

MANUAL DE 5 VELOCIDADES + REVERSA MANUAL DE 5 VELOCIDADES + REVERSA MANUAL DE 5 VELOCIDADES + REVERSA
RELACIÓN EN PRIMERA 4,529
RELACIÓN EN SEGUNDA 2,464
RELACIÓN EN TERCERA 1,490
RELACIÓN EN CUARTA 1,000
RELACIÓN EN QUINTA 0,881
RELACIÓN EN REVERSA 4,313

4,529
2,464
1,490
1,000
0,881
4,313

4,529
2,464
1,490
1,000
0,881
4,313

1GR-FE
CILINDRAJE (c.c.) 3.956
RELACIÓN DE COMPRENSIÓN 10,0:1
POTENCIA MÁXIMA (Hp @ rpm) 231 @ 5.200
TORQUE MÁXIMO (Nm @ rpm) 360 @ 3.800
TECNOLOGÍA MOTOR VVT-i

1GR-FE
3.956
10,0:1

231 @ 5.200
360 @ 3.800

VVT-i

1GR-FE
3.956
10,0:1

231 @ 5.200
360 @ 3.800

VVT-i

2.115
PESO BRUTO VEHÍCULAR (Kg) 3.200
CAPACIDAD DE CARGA (Kg) 1.085

1.890
3.200
1.310

2.175
3.200
1.025

4.990
DIMENSIONES EXTERIORES

VERSIÓN

PESO

MOTOR

TRANSMISIÓN

TRACCIÓN

SUSPENSIÓN

SISTEMA DE DIRECCIÓN

SEGURIDAD ACTIVA

SEGURIDAD PASIVA

COMODIDAD (CONFORT)

ANCHO (mm) 1.770
ALTURA (mm) 2.115
DISTANCIA ENTRE EJES (mm) 2.980
ALTURA AL PISO (mm) 249
TANQUE COMBUSTIBLE (Gal) 24

5.080
1.770
1.970
3.180

249
24

5.235
1.770
1.960
3.180

249
23,8

*Lo primero que ocurra, aplican términos y condiciones.

M A N T E N I M I E N T O
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T O Y O T A

S E G U R O
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T O Y O T A
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