



VERSIÓN

DIMENSIONES EXTERIORES



LAND CRUISER 79 DC

DII IEIGIOICES EXTERIORES			
LARGO (mm)	4.990	5.080	5.235
ANCHO (mm)	1.770	1.770	1.770
ALTURA (mm)	2.115	1.970	1.960
DISTANCIA ENTRE EJES (mm)	2.980	3.180	3.180
, ,			
ALTURA AL PISO (mm)	249	249	249
TANQUE COMBUSTIBLE (Gal)	24	24	23,8
PESO PESO			
PESO VACÍO (Kg)	2.115	1.890	2.175
PESO BRUTO VEHÍCULAR (Kg)	3.200	3.200	3.200
. 5			
CAPACIDAD DE CARGA (Kg)	1.085	1.310	1.025
MOTOR			
DENOMINACIÓN	1GR-FE	1GR-FE	1GR-FE
CILINDRAJE (c.c.)	3.956	3.956	3.956
RELACIÓN DE COMPRENSIÓN	10,0:1	10,0:1	10,0:1
POTENCIA MÁXIMA (Hp @ rpm)	231 @ 5.200	231 @ 5.200	231 @ 5.200
TORQUE MÁXIMO (Nm @ rpm)	360 @ 3.800	360 @ 3.800	360 @ 3.800
TECNOLOGÍA MOTOR	VVT-i	VVT-i	VVT-i
	V V I -I	V V I -I	V V I -I
TRANSMISIÓN	MANUAL DE EVELOCIDADES DEVEDSA	MANUAL DE EVELOCIDADES DEVEDSA	MANUAL DE EVELOCIDADES DEVEDSA
DESCRIPCIÓN	MANUAL DE 5 VELOCIDADES + REVERSA	MANUAL DE 5 VELOCIDADES + REVERSA	MANUAL DE 5 VELOCIDADES + REVERSA
RELACIÓN EN PRIMERA	4,529	4,529	4,529
RELACIÓN EN SEGUNDA	2,464	2,464	2,464
RELACIÓN EN TERCERA	1,490	1,490	1,490
RELACIÓN EN CUARTA	1,000	1,000	1,000
			0,881
RELACIÓN EN QUINTA	0,881	0,881	•
RELACIÓN EN REVERSA	4,313	4,313	4,313
TRACCIÓN			
SISTEMA TRACCIÓN	4X4 PART TIME	4X4 PART TIME	4X4 PART TIME
SELECTOR 4X2 - 4X4	PALANCA MANUAL	PALANCA MANUAL	PALANCA MANUAL
DIFERENCIAL TRASERO		CON LSD (DIFERENCIAL DE DESLIZAMIENTO LIMITADO	
SUSPENSIÓN DELANTERA SUSPENSIÓN TRASERA	EJE RÍGIDO CON RESORTES HELICOIDALES Y AMORTIGUADORES TELESCÓPICOS EJE RÍGIDO CON BALLESTAS SEMIELÍPCTICAS Y AMORTIGUADORES TELESCÓPICOS		
BARRA ESTABILIZADORA	FRONTAL Y TRASERA	FRONTAL	FRONTAL
SISTEMA DE DIRECCIÓN			
TIPO DE DIRECCIÓN	BOLAS RECIRCULANTES	BOLAS RECIRCULANTES	BOLAS RECIRCULANTES
ASISTENCIA DE DIRECCIÓN	HIDRÁULICA	HIDRÁULICA	HIDRÁULICA
MATERIAL TIMÓN	URETANO	URETANO	URETANO
AJUSTE TIMÓN	ALTURA + PROFUNDIDAD (MANUAL)	ALTURA + PROFUNDIDAD (MANUAL)	ALTURA + PROFUNDIDAD (MANUAL)
RADIO GIRO (m)	A RUEDA 6,8 / A CARROCERIA 7,1	A RUEDA 7,2 / A CARROCERIA 7,5	A RUEDA 7,2 / A CARROCERIA 7,5
SEGURIDAD ACTIVA			
	MULTIPEEL ECTORECHIAL ÁCENOC	MULTIPEEL ECTOPECHAL ÁCENOS	MULTIDEEL ECTORES HAL ASENOS
FAROS DELANTEROS	MULTIREFLECTORES HALÓGENOS	MULTIREFLECTORES HALÓGENOS	MULTIREFLECTORES HALÓGENOS
FRENOS DELANTEROS	DISCOS VENTILADOS	DISCOS VENTILADOS	DISCOS VENTILADOS
FRENOS TRASEROS	CAMPANA	CAMPANA	CAMPANA
TECNOLOGÍA FRENOS	ABS	ABS	ABS
CECURIDAD DACIVA			
SEGURIDAD PASIVA		2 DE 7 DUNTOS DETRÁCTUES : 4 DE 2 DUNTOS EUR	
CINTURONES DE SEGURIDAD DELANTEROS		2 DE 3 PUNTOS RETRÁCTILES + 1 DE 2 PUNTOS FIJO	
CINTURONES DE SEGURIDAD TRASEROS	8 DE 2 PUNTOS FIJOS	<u>-</u>	2 DE 3 PUNTOS RETRÁCTILES + 1 DE 2 PUNTOS FIJO
AIRBAGS	DOS (2) FRONTALES	DOS (2) FRONTALES	DOS (2) FRONTALES
APOYACABEZAS	2	2	FRONTAL: 2 + ATRÁS: 2
COMODIDAD (CONFORT)			
COMODIDAD (CONFORT)	MAANILLA	MAX	A40****
AIRE ACONDICIONADO	MANUAL	MANUAL	MANUAL
AUDIO		LA TÁCTIL DE 7" + AUX + USB + BLUETOOTH + ANDROI	
TABLERO INSTRUMENTOS	ANÁLOGO	O + TACÓMETRO + VELOCÍMETRO + ODÓMETRO + PAN	TALLA DOT
ESPEJOS EXTERIORES	MANUALES	MANUALES	MANUALES
MATERIAL TAPICERÍA SILLA	VINILO	VINILO	VINILO
		SÍ	

LAND CRUISER 79 CHASÌS

LAND CRUISER 78



ESTRIBOS















"Las características que aparecen en esta ficha son ilustrativas y no constituyen oferta comercial. Sus especificaciones pueden estar sujetas a cambios dependiendo de su efectiva disponibilidad. Las características definitivas del vehículo serán las que conozca y acepte el comprador en la correspondiente orden de pedido. Las condiciones válidas serás las que consten en el acta de entrega del vehículo. *Imágenes de referencia **Toyota LC78/LC79/LC79 DC ***La garantía Toyota aplica únicamente para vehículos nuevos importados por Automotores Toyota Colombia S.A.S. ("ATC"), comercializados y facturados por la red de concesionarios autorizados de ATC. La garantía ten una cobertura de 5 a ños o 120.000 km., lo primero que ocurra. Los primeros 3 años y/o los 100.000 km. Iniciales corresponden a la garantía de fábrica, los siguientes 2 años y/o los 20,000 km. Adicionales, corresponden a garantía suplementaria ofrecida por ATC. La garantía en vehículos blindados, con modificación de carrocería o disponibles para carrozar y/o convertidos a gas será de 3 años o 100.000 km. El Mantenimiento Planeado Toyota aplica para la os vehículos Toyota LC78/LC79/LC79 DC 2021, en todas sus versiones, y tiene un cubrimiento de 3 años o 50.000 km., lo primero que ocurra. El Mantenimiento frepuestos, insumos y mano de obra) indicados en cada uno de los cupones de mantenimiento del vehículo. Cualquier operación adicional requerida deberá ser asumida directamente por el propietario del vehículo conforme con los precios vigentes en la red de concesionarios autorizados de ATC, incluido pero no limitado a repuestos, insumos y mano de obra. Los términos y condiciones de la garantía y del Mantenimiento Planeado Toyota se encuentran disponibles en el certificado de garantía que se entrega con le vehículo. Dara consultar la red de concesionarios autorizados vigente visite la página web www.toyota.com.co/concesionarios. ATC se reserva el derecho de modificar sin previo aviso la presente ficha técnica. Línea gratuita nacional: 01 8000 123 691 – Líne